МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     09.06.2014 г.    №  422    _
О внесении изменений в постановление Главы Железногорского района

от 29.04.2009 №172 «О спасательных службах Железногорского района»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Губернатора Курской области от 17.12.2009 № 531 «О спасательных службах Курской области», от 18.04.2014 187-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 17.12.2008 №531 «О спасательных службах Курской области», от 30.03.2009 №91 «Об утверждении Положения о спасательных службах Курской области» в целях выполнения специальных мероприятий гра​жданской обороны, подготовки сил и средств, управления нештатными аварийно-спасательными формированиями в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также для обеспечения пере​вода гражданской обороны Железногорского района Курской области с мирного на военное положение, Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в созданные спасательные службы Железногорского района:
· спасательная служба защиты животных и растений Железногорского района - на базе управления аграрной политики Администрации Железногорского района (В.В. Стариковский) с участием, в части касающейся, ОБУ «Станция по борьбе с болезнями животных» (Е.В. Новикова), Железногорского  районного отдела филиала ФГУ «Россельхозцентр» (И. В. Сидорова);
· спасательная коммунально-техническая служба Железногорского района - на базе ООО «Коммунальная служба» п. Магнитный (Т.И. Маслова), с участием ООО «Коммунальщик» п. Тепличный (С.В. Чебанов), ООО «Студенокская коммунальная служба» д. Студенок (А.И. Евсеенкова), ООО «Новоандросовское ЖКХ» п. Новоандросово (А.В. Митяев);

· спасательная противопожарная служба Железногорского района - на базе 49-й ПЧ ОКУ «Противопожарная служба Курской области» (В.В. Винокуров) (по согласованию);
· спасательная медицинская служба – на базе ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» комитета здравоохранения Курской области (И.Н. Малашина) (по согласованию);
· спасательная служба торговли и питания Железногорского района – на базе ПО «Железногорское» (Г.И. Зерина) (по согласованию);

· спасательная служба транспортного обеспечения Железногорского района - на базе отдела по строительству, транспорту и ХКХ (Е.А. Чаплыгина) с участием, в части касающейся организаций и предприятий Железногорского района Курской области, имеющих на балансе грузовые автомобили, автобусы, а также транспортные средства, предназначенные для перевозки людей и грузов,
· спасательная служба оповещения и связи – на базе МКУ «ДДС и хозяйственное обеспечение Администрации Железногорского района Курской области» (С.Н. Новикова) с участием, в части касающейся межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций Курского филиала  ОАО «Ростелеком» (А.В. Волжинский);

· спасательная инженерная служба Железногорского района - на базе Управления архитектуры Администрации Железногорского района Курской области (И.Г. Жученко) с участием в части касающейся ООО «Железногорское  МСО», ООО «Железногорское МСО +», ООО «Железобетон» (А.А. Солнцев) (по согласованию), с участием ООО «Железногорское ДЭП-3» (В.С. Маркин) (по согласованию);
2. Утвердить список руководящего состава спасательных служб Железногорского района Курской области согласно приложению.
3. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС (В.Н. Маринченко) совместно с руководителями спасательных служб Железногорского района, произвести уточнение положения  о спасательных службах и представить мне на утверждение.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы Железногорского района

В.Н. Алёшечкин
Приложение
к постановлению Администрации
Железногорского района Курской области
от     09.06.2014 г.    №  422    _
СПИСОК
руководящего состава спасательных служб Железногорского района
	Наименование

спасательной службы
	База создания

спасательной службы
	Руководитель

спасательной службы
	Заместитель руководителя спасательной службы
	Начальник штаба

спасательной службы

	Спасательная служба защиты животных и растений Железногорского района
	Управление аграрной политики Администрации Железногорского района
	Начальник управления аграрной политики
	Руководитель ОБУ «СББЖ»
	Начальник отдела ФГУ «Россельхозцентр»

	Спасательная коммунально-техническая служба Железногорского района
	ООО «Коммунальная служба» п. Магнитный
	Директор ООО «Коммунальная служба» п. Магнитный
	Главный инженер ООО «Коммунальная служба»

п. Магнитный
	Главный энергетик ООО «Коммунальная служба»

п. Магнитный

	Спасательная противопожарная служба Железногорского района
	49-й ПЧ ОКУ «Противопожарная служба Курской области»
	Начальник 49-й ПЧ ОКУ «Противопожарная служба Курской области»
	Заместитель начальника 49-й ПЧ ОКУ «Противопожарная служба Курской области»
	Заместитель начальника 49-й ПЧ ОКУ «Противопожарная служба Курской области»

	Спасательная медицинская служба
	ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» комитета здравоохранения Курской области
	Главный врач ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» комитета здравоохранения Курской области
	Заместитель главного врача ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» комитета здравоохранения Курской области
	Заместитель главного врача по мобработе и ГО ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» комитета здравоохранения Курской области

	Спасательная служба торговли и питания Железногорского района
	ПО «Железногорское»
	Председатель совета общества
	Заместитель председателя совета общества по торговле
	Инженер по охране труда

	Спасательная служба транспортного обеспечения Железногорского района
	Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ
	Начальник отдела по строительству, транспорту и ЖКХ
	Консультант по инженерно-техническому и сервисному обслуживанию Управления аграрной политики Администрации Железногорского района Курской области
	Консультант по инженерно-техническому и сервисному обслуживанию Управления аграрной политики Администрации Железногорского района Курской области

	Спасательная служба оповещения и связи
	МКУ «ДДС и хозяйственное обеспечение Администрации Железногорского района Курской области»
	Начальник МКУ «ДДС и хозяйственное обеспечение Администрации Железногорского района Курской области»
	Начальник ЕДДС МКУ «ДДС и хозяйственное обеспечение Администрации Железногорского района Курской области»
	Начальник ЕДДС МКУ «ДДС и хозяйственное обеспечение Администрации Железногорского района Курской области»

	Спасательная инженерная служба Железногорского района
	Управление архитектуры Администрации Железногорского района Курской области
	Начальнику Управления архитектуры Администрации Железногорского района Курской области
	Зам ген дир. по строительству ООО «Железногорское  МСО», ООО «Железногорское МСО +», ООО «Железобетон»
	Инженер по ОТ и ПБ ООО «Железногорское  МСО», ООО «Железногорское МСО +», ООО «Железобетон»